SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA PROFISSIONAIS DE NÍVEL FUNDAMENTAL OU MÉDIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

EDITAL Nº 006/2024 DE 26 DE MARÇO DE 2024

PAGE

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAUCAIA, CEARÁ, por seu Secretário, Senhor Sergio Akio Kobayashi, no

uso de suas atribuições e prerrogativas legais, torna público o presente Termo Aditivo II ao Edital Nº 006/2024 de 26 de março de 2024,

referente à Seleção Pública Simplificada para Profissionais de Nível Fundamental ou Médio, com o objetivo de:

1. ITEM 13 – DO CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO:

1.1. O cronograma das atividades desta Seleção Pública Simplificada seguirá de acordo com as datas publicadas neste aditivo. As

alterações se fizeram necessárias em virtude da elevada quantidade de candidatos inscritos, o que tornou necessária ampliação do

prazo para análise de todos os documentos/títulos. Desta forma, o Resultado Preliminar da Primeira Etapa acontecerá no dia

29/04/2024 e o processo seletivo seguirá conforme detalhamento abaixo:

ATIVIDADE DATA

Análise do Currículo 15/04 a 26/04/2024

Resultado Preliminar da Primeira Etapa 29/04/2024

Interposição de Recurso do Resultado Preliminar da Primeira Etapa 30/04 e 02/05/2024

Resultado do Recurso da Primeira Etapa 03/05/2024

Resultado Final da Primeira Etapa 04/05/2024

Divulgação do Calendário (horário e local) das Entrevistas e Avaliações Práticas 04/05/2024

Entrevistas e Avaliações Práticas 07/05 a 17/05/2024

Resultados da Segunda Etapa 18/05/2024

Interposição de Recurso do Resultado da Segunda Etapa 20/05 e 21/05/2024

Resultado do Recurso da Segunda Etapa 22/05/2024

Resultado Final da Seleção Pública 22/05/2024

2. DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1. As demais disposições do Edital de Seleção Pública Nº 006/2024 de 26 de março de 2024 permanecem inalteradas.

2.2. Este Termo de Aditivo entra em vigor na data de sua publicação.

Caucaia, 22 de abril de 2024.

Sergio Akio Kobayashi

Secretaria Municipal de Educação de Caucaia/CE

		2024-04-22T14:56:44-0300